

## PROPOSTA REAJUSTADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.0108-001/PMLN

### DADOS DA EMPRESA

Razão Social: Abastece Comércio de Artigos de Escritório, Limpeza e Gêneros Alimentícios Ltda.  
 CNPJ Nº 13.298.511/0001-83  
 Inscrição Municipal: 258440-9  
 Inscrição Estadual: 06.555.453-1  
 Endereço: Rua Barão de Aracati, nº 2895, Joaquim Távora (Fortaleza)  
 E-mail: abastece.distribuidora@hotmail.com  
 Fone/Fax: (85) 3273-2070  
 BANCO: BANCO DO BRASIL (BB) AGÊNCIA: 13692 CONTA BANCÁRIA: 49000-8

### SÓCIO ADMINISTRADOR

Nome: Francisco Araújo Lima Filho Identidade: 1.311.096 - SSP-CE CPF nº 113.809.853-15  
 Nacionalidade: Brasileiro Naturalidade: Jaguaribe-Ce  
 Estado Civil: Casado  
 Profissão: Contador  
 Endereço: Marcondes Pereira 667 Ap 81 - Dionísio Torres - Fortaleza/CE  
 Telefone: (85) 9 9737-9010  
 Email: abastece.distribuidora@hotmail.com  
 Cargo/Função: Sócio Administrador

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E CONSUMO, DESTINADOS A ATENDER ÀS NECESSIDADES DE DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE- CE.

LOTE 06						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CANETA AZUL CAIXA/50 UNIDADES 0.7 - CORPO HEXAGONAL QUE ASSEGURA O CONFORTO NA ESCRITA E TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DA TINTA, TINTA DE ALTA QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE EVITANDO BORRÕES NA ESCRITA, DURABILIDADE: ESCRIVE ATÉ 2 KM. ESCRITA MACIA.	CAIXA	110	ECONOMIC	R\$ 45,95	R\$ 5.054,50
2	CANETA HIDROGRAFICA JUMBO 6 CORES - CANETA HIDROGRÁFICA COLORCIS JUMBO 6 CORES, COM CORPO ARREDONDADO EM FORMATO JUMBO GARANTEM MAIOR FIRMEZA NA PEGA, POSSUI TINTA NÃO TÓXICA A BASE DE ÁGUA QUE GARANTE CORES VIBRANTES, IDEAL PARA USO EM TRABALHOS ESCOLARES.	UNIDADE	4	COMPACTOR	R\$ 7,83	R\$ 31,32
3	CANETA MARCA TEXTO AMARELA CAIXA, CHAFRADA/POLIETILENO, TINTA FLUORESCENTE, NÃO RECARREGÁVEL, TRAÇO 4MM, FILTRO PLIESATER, BASE D'ÁGUA, FORMATO RETANGULAR, BOA QUALIDADE, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	152	MASTERPRINT	R\$ 19,57	R\$ 2.974,64
4	CANETA PARA RETROPROJETOR - AZUL - CAIXA C/12 UNID, COM TINTA PERMANENTE PARA DIVERSAS SUPERFÍCIES: PAPEL, VIDRO, PLÁSTICO, METAL E MADEIRA. RESISTENTE A LUZ E A UMIDADE. PONTA MÉDIA CAIXA C/12	CAIXA	16	BRW	R\$ 39,27	R\$ 628,32
5	CANETA PRETA CAIXA/50 UNIDADES 0.7 - CORPO HEXAGONAL QUE ASSEGURA O CONFORTO NA ESCRITA E TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DA TINTA, TINTA DE ALTA QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE EVITANDO BORRÕES NA ESCRITA, DURABILIDADE: ESCRIVE ATÉ 2 KM. ESCRITA MACIA.	CAIXA	18	ECONOMIC	R\$ 41,06	R\$ 739,08
6	CANETA VERMELHA CAIXA/50 UNIDADES 0.7 - CORPO HEXAGONAL QUE ASSEGURA O CONFORTO NA ESCRITA E TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DA TINTA, TINTA DE ALTA QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE EVITANDO BORRÕES NA ESCRITA, DURABILIDADE: ESCRIVE ATÉ 2 KM. ESCRITA MACIA.	CAIXA	10	ECONOMIC	R\$ 43,21	R\$ 432,10
7	LAPIS DE COR GRANDE 12 CORES EMBALAGEM COM 12 UNIDADES, EM MADEIRA REFLORESTADA, PRODUTO DEVIDAMENTE CERTIFICADO PELO INMETRO, EMBALAGEM CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	CAIXA	36	PIRILAMPO	R\$ 4,18	R\$ 150,48
8	LAPIS DE COR JUMBO 12 CORES, VIBRANTES. CORPO SEXTAVADO, MAIS LONGO. CORPO DE MADEIRA REFLORESTADA. ESTOJO PRÁTICO E ORGANIZADO, DISPONÍVEL COM 12 CORES. EMBALAGEM CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	ESTOJO	127	MOLIN	R\$ 23,06	R\$ 2.928,62
9	LÁPIS PRETO Nº 2 CORPO SEXTAVADO CONFECCIONADO EM MADEIRA DE ALTA QUALIDADE, MEDINDO 175MM DE COMPRIMENTO E SEM RACHADURAS. CAIXA COM 144 UNIDADES PRODUTO DEVIDAMENTE CERTIFICADO PELO IMETRO.	CAIXA	51	PIRILAMPO	R\$ 42,14	R\$ 2.149,14
10	PINCEL ATÔMICO AZUL - ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, PONTA DE FELTRO, PONTA CHANFRADA INDEFORMÁVEL, PARA USO EM PAPEL, CARTOLINA E PAPELÃO.	UNIDADE	1	BRW	R\$ 2,86	R\$ 2,86
11	PINCEL ATÔMICO CORES VARIADAS - ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, PONTA DE FELTRO, PONTA CHANFRADA INDEFORMÁVEL, PARA USO EM PAPEL, CARTOLINA E PAPELÃO. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	241	BRW	R\$ 28,78	R\$ 6.935,98
12	PINCEL PARA ARTESANATO CHATO Nº 14 PARA CERDAS NATURAIS PINTURA EM DIVERSAS SUPERFÍCIES	UNIDADE	60	LEONORA	R\$ 1,92	R\$ 115,20

FRANCISCO ARAUJO Assinado de forma digital por FRANCISCO ARAUJO LIMA  
 FILHO: 113809853-15  
 ARAUJO LIMA  
 FILHO: 113809853-15

# ABASTECE

ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS / MATERIAL DE EXPEDIENTE / LIMPEZA / MÓVEIS / EQUIPAMENTOS

13	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - AZUL - CAIXA, CARACTERÍSTICAS: ESPECIAL PARA QUADRO BRANCO, PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO, APAGA FACILMENTE, TINTA ESPECIAL, PONTA DE ACRÍLICO DE 4,0MM, ESPESSURA DA ESCRITA 2,0MM, NÃO RECARREGAVEL. CAIXA C/12 UNIDADES.	CAIXA	89	BRW	R\$ 33,06	R\$ 2.942,34
<b>VINTE E CINCO MIL E OITENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS</b>						<b>R\$ 25.084,58</b>

<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>						
<b>VINTE E CINCO MIL E OITENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS</b>						
					<b>R\$</b>	<b>25.084,58</b>

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS.CONFORME EDITAL.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza/CE, 06 de outubro de 2023

FRANCISCO

ARAUJO LIMA

FILHO:113809853

15

Assinado de forma

digital por FRANCISCO

ARAUJO LIMA

FILHO:11380985315